
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«15» марта 2023 г. № 315 

п. Балезино 

Об утверждении положения 
«О порядке подготовки и проведения 
аукциона на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельном участке 
здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», 
или на земельном участке, 
государственная собственность на 
который не разграничена» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 
2006 года N 135-ФЭ "О защите конкуренции", решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», № 15-216 от 28.12.2022 года «Об утверждении 
Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального 



образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение «О порядке подготовки и проведения аукциона на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», или на 
земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена» (приложение № 1). 
2. Утвердить типовую форму договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции (приложение № 2). 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации №604 от 
25.04.2016 года «Об утверждении Положения о порядке проведения 
аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», или на земельном участке, государственная собственность 
на который не разграничена». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики». 

Ю.В. Новойдарский 




